
 

 

UCHWAŁA NR XV/125/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 6, 11 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 

pomniki przyrody (Dz.U. z 2017 r. poz. 2300), po uzgodnieniu  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Trzciel pozostają pomniki przyrody, których nazwy oraz położenie wymienione 

zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Trzciel, których status podlega aktualizacji na mocy 

niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

3. Aktualizacji podlegają wszystkie pomniki przyrody na terenie Gminy Trzciel, które zostały wyznaczone 

w dotychczasowych uchwałach, rozporządzeniach i decyzjach. 

4. Na podstawie przeprowadzonych działań, takich jak inwentaryzacja oraz konsultacje                

z odpowiednimi służbami ochrony przyrody, została zaktualizowana lista pomników przyrody znajdujących się 

na terenie Gminy Trzciel. 

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i  kulturowych, a także szczególnych cech 

osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla  danego gatunku.  

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony,  ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 

w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 

przyrody. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 2040



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) Uchwała Nr  XXXVII/271/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie uznania 

drzew za pomniki 

2) Rozporządzenie Nr 2 Wojewody Gorzowskiego z dnia 12 września 1990 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody, 

3) Rozporządzenie Nr 14 Wojewody Lubuskiego z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

4) Rozporządzenie Nr 28 Wojewody Gorzowskiego z dnia 13 grudnia 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody. 

5) Rozporządzenie Nr 37 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja  2006 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody 

6) Decyzja Nr GWOS-7140/1/80 Wojewody Gorzowskiego z dnia 7 maja 1980 r. w sprawie uznania za 

pomnik przyrody. 

7) Zarządzenie Nr 31/85 Wojewody Gorzowskiego z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody. 

§ 5. 1. Nadzór nad pomnikami przyrody pozycja z załącznika nr 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 21 sprawuje 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzciel. 

2. Nadzór nad pozostałymi pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Trzciela. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zyta Wojciechowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2040



Załącznik 

do uchwały nr XV/125/2025 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 3 września 2025 r. 

ISTNIEJĄCE POMNIKI PRZYRODY NA TERENIE GMINY TRZCIEL 

Lp. 
Gatunek 

/rodzaj 

Obwód 

(cm) 

wysokość 

(m) 
Miejscowość 

Nr działki 

ewidencyjnej 
Stan zdrowotny Opis lokalizacji 

Współrzędne 

geograficzne 
Uwagi 

1.1 Platan 

klonolistny 

Platanus 

acerifolia 

805 33 Trzciel 58/2 Bardzo dobry. 

Zaobserwowano 

w odziomkowej 

części pnia 

szczątki 

zgnilizny 

Rośnie na brzegu boiska 

sportowego na terenie szkoły w 

Trzcielu, 

52’36 85 273  

15’87 16 842 

Brak tabliczki 

znamionowej 

 

Brak nazwy 

2. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

537 34 Trzciel 44 Zdrowy. 

Zgnilkizna               

w cześci dolenj 

pnia, 

Rośnie w lesie komunalnym miasta 

Trzciel, 20 metrów od drogi 

krajowej nr 92, blisko ścieżki 

przyrodniczej Trzciel  – Łysa Góra. 

52’ 36 95 605 

15’86 78  865 

Brak tabliczki 

znamionowej 

 

Brak nazwy 

3. Olsza czarna 

Alnus 

glutinosa 

245 30 Świdwowiec 214/3 zdrowy Rośnie na skaraju rezerwatu „ 

Jezioro Wielkie” przy tablicy 

informacyjnej  i ścieżce,                       

w kompleksie leśnym 

administrowanym przez LP. 

52’ 38 22  436 

15’ 85 77  008 

Tabliczka znamionowa 

jest 

 

Brak nazwy 

4. Dąb 

szypułkowy   

Quercus 

robur 

2 sztuki 

Grupa drzew 

442 

445 

32 

35 

Rybojady 2027/1 zdrowe Rośnie w oddziale leśnym: 416z00 

Leśnictwo Bolków 

52’38 59 398      

15’85 74 484 

Brak tabliczek 

znamionowych dla 

oznaczenia grupy 

drzew 

 

Brak nazwy 

5.  

Topola biała 

Populus 

alba 

538 35 Rybojady 102 zadowalający, 

drzewo żywotne 

z wyraźnymi 

oznakami 

chorobowym, 

usychające 

gałęzie 

Rośnie przy brzegu jeziora 

Rybojady na terenie Gminy Trzciel. 

Oddział Leśny: 409b00                    

– Leśnictwo Bolków. 

52’40 23 127     

15’83 93 585 

Brak nazwy 

 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2040



6. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

494 24 Rybojady 2017/6 dobry z 

pojawiającymi 

się początkami 

zgnilizny w 

dolnej cześci 

pnia. 

Rośnie ok.30 m od drogi gminnej w 

m. Rybojady. Charakteryzuje się 

rozłożystymi konarami. 

Oddział Leśny: 367k00– Leśnictwo 

Bolków. 

52’3950551   

15;81 00 339 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

7. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

600 31 Sierczynek 106/7 dobry. 

Zaobserwowano 

jeden 

zamierający 

konar 

Rośnie na skaraju pola, niedaleko 

od prywatnego gospodarstwa w m. 

Sierczynek 

52’39 92 592   

15’17 93 847 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

8. Sosna 

Zwyczajna 

Pinius 

sylvestris 

337 17 Sierczynek 437 martwe, mocno 

zmurszałe. 

Konary 

odłamane oraz 

odpadająca kora. 

Rośnie ok. 50 od drogi leśnej, 

niedaleko gospodarstwa w m. 

Sierczynek na terenie Gminy 

Trzciel.  Rośnie w oddziale leśnym 

527b00 Leśnictwo Chociszewo. 

52’37 38 755  

15’80 02 375 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

9.  

Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

478 28 Jasieniec 2216/4 dobry, widoczne 

zamierające 

konary, 

zgnilizna w 

cześci 

Rośnie na działce nr 2116/4 obręb 

Jasieniec, stanowiącej kompleks 

leśny administrowany przez LP. 

Oddział Leśny 573b Leśnictwo 

Chociszewo, 

52’ 35 48 184     

15’ 82 13 113 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

10. Wiąz 

szypułkowy 

Ulmus laevis 

  

317 25 Jasieniec 2151/1 bardzo dobry, 

widoczne 

pierwsze 

zgnilizny u 

podstawy pnia, 

Rośnie na brzegu olsu, 20 m od 

drogi, w kompleksie leśnym 

administrowanym przez LP. 

Oddział Leśny: 597 f Leśnictwo 

Jasieniec 

52’ 33 96 241     

15’ 83 58 083 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

11. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

537 28 Jasieniec 337 zdrowe Rośnie w obrebie prywatnego 

gospodarstwa, blisko zabudowań 

gospodarczych 

52’ 34 49 348    

15’ 84 71 242 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

12. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

2 sztuki 

grupa drzew 

573 

569 

27, 29 Lutol Mokry 304 zdrowe Rosną obok budynku fundacji 

„Nasz Dom” w m. Lutol Mokry, ok 

2 km na północ                            od 

zabudowań wsi pod lasem. 

 

52’ 31 98 179      

15’ 84 66 960, 

 

52’ 31 98 179      

15’ 84 66 960, 

Tabliczka znamionowa 

jest, ale nie dla grupy 

drzew, 

 

Brak nazwy 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2040



13. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

516 35 Lutol Mokry 2272/5 dobry, 

zaobserwowano 

owocniki 

grzybni, korona 

ulistniona, 

widoczna 

zgnilizna 

wewnętrzna, 

Rośnie w kompleksie leśnym przy 

brzegu jeziora Lutol, na końcu 

drogi biegnącej wzdłuż osi 

półwyspu.  Drzewo o pokaźnych 

rozmiarach. 

52’ 32 34 009  

15’ 88 35 523 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

14. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

533 32 Lutol Mokry 294 martwy, 

spróchniały, 

odpadająca kora, 

Rośnie na brzegu podmokłego 

obniżenia zajętego przez ols, 100 

metrów od drogi. 

52’ 28 85 802    

15’ 86 52 972 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

15. Wiąz 

szypułkowy 

Ulmus laevis 

354 32 Lutol Mokry 2290 zdrowy (pełno 

wilczych 

pędów), 

Rośnie na brzegu łęgu, 120 m od 

drogi. 

52’ 29 47 121   

15’ 85 60 606 

Tabliczki znamionowe 

są 

 

Brak nazwy 

16. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

4 sztuki 

grupa drzew 

392 

424 

486 

478 

35 

31 

35 

31 

Lutol Mokry 2292 drzewo nr 1 

stan zdrowotny: 

całkowicie 

suchy, martwy, 

drzewo nr 2 

stan zdrowotny: 

martwe, jeden 

konar żywy 

drzewo nr 3 

stan zdrowotny: 

martwy, 

drzewo nr 4 

stan zdrowotny: 

dobry, widoczne 

szkodniki 

owadzie, 

odłamane 

konary 

Rosną w szpalerze drzew wzdłuż 

drogi leśnej. 

drzewo nr 1 oddalone od drzewa nr 

2 jest  o 163 metry, 

 

drzewo nr 2 od drzewa nr 3 

oddalone jest 65 metrów. 

 

Natomiast drzewo nr 3 od drzewa 

nr 4 oddalone jest                       o 

20 metrów. 

 

Licząc drzewa                 od lasu                                           

w kierunku drogi gminnej. 

52’ 28 97 725 

15’ 85 05 504 

 

52‘ 29 08 430      

15’84 96 984 

 

 

52’ 29 14 804      

15’ 84 95 469 

 

52’ 29 16 783    

15’ 84 93 746 

Tabliczki znamionowe 

są, ale nie dla grupy 

drzew, (są pojedyncze 

tabliczki) 

 

 

Brak nazwy 

17. Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robu 

450 30 Łagowiec 

(Nowy 

Świat) 

24/1 zdrowe, 

rozłożysta 

Rośnie w obrębie niewielkiego 

trawnika, na środku miejscowości 

Nowy Świat (Łagowiec), przy 

drodze gminnej. Naprzeciw 

nieruchomości prywatnej  Nowy 

Świat 6. 

52 ’32 30 472 

15’ 65 78 692 

Brak tabliczki 

znamionowej 

 

Brak nazwy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2040



18. Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

Mill. 

359 27 Trzciel 1 298 zdrowa Rośnie w pasie drogi powiatowej, 

przy skrzyżowaniu ulic 

Zbąszyńskiej i Parkowej  w 

Trzcielu, przed posesją nr1, 

52’ 36 40 525    

15’ 87 35 708 

Jest tabliczka 

znamionowa 

 

Brak nazwy 

19.  

 

Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

514 32 Świdwowiec 333 zdrowy Rośnie na poboczu drogi 

powiatowej w miejscowości 

Świdwowiec.                  Nie daleko 

posesji ul. Graniczna 12 w m. 

Trzciel. 

52’ 37 04 04      

15’ 88 60 32 

Jest tabliczka 

znamionowa 

 

Brak nazwy 

20.  

Dąb 

szypułkowy 

Quercus 

robur 

2 sztuki 

grupa drzew 

335 

330 

25 

25 

Trzciel 1 305/1 Bardzo dobry. 

Całe drzewa 

obrośnięte 

bluszczem 

Rosną na terenie dawnej netropoli 

ewangielickiej między pozostałymi 

resztami nagrobków. Dojście od ul. 

Zbąszyńskiej i ul. Głównej w m. 

Trzciel. 

52’ 36 36 008 

15’ 87 17 261 

Brak tabliczek 

znamionowych 

 

Brak nazwy 

21. Wiąz 

szypułkowy 

Ulmus laevis 

440 Złamane 

na 

wysokości 

5 m 

Stary Dwór 2210/3 martwe, złamane 

na wysokości 5 

m, pozostała 

cześć leżąca 

wraz z 

konarami. 

Drzewo w 

daleko idącym 

rozkładzie. 

Rośnie w kompleksie leśnym 

Leśnictwa Trzciel, oddział 502b. 

Rośnie w rezerwacie czarna droga. 

52’ 33 09 367 

15’ 62 66 577 

Tabliczka znamionowa 

 

Brak nazwy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2040


		2025-09-12T13:02:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




